
	30 – sábado, 31 de Agosto de 2019	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
RESOLVE:

Art. 1º ANULAR as progressões na carreira, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15.462/2005, de 13 de janeiro de 2005, da servidora ocupante do cargo 
de provimento efetivo das carreiras do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, na forma do Anexo I desta Portaria.

Art. 2º ANULAR a promoção na carreira, nos termos do artigo 18 da Lei nº. 15.462/2005, de 13 de janeiro de 2005, da servidora ocupante do cargo 
de provimento efetivo das carreiras do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, na forma do Anexo I desta Portaria.

Art. 3º CONCEDER a promoção por escolaridade adicional na carreira, nos termos do artigo 21 da Lei nº 15.462/2005, de 13 de janeiro de 2005, em 
razão do cumprimento da decisão exarada nos autos do Processo nº 5138419-10.2017.8.13.0024 e Nota de Diligência/Procuradoria nº. 394/2019, à 
servidora ocupante de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, na forma do Anexo II desta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à respectiva vigência.
Belo Horizonte, aos 27 de agosto de 2019.

MAURÍCIO ABREU SANTOS
Presidente da Fundação Ezequiel Dias

ANEXO I (a que se referem os arts. 1º e 2º da PORTARIA FUNED Nº 054/2019)
NOME MASP ADM CARREIRA NÍVEL GRAU PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA

EDVANE SANTOS SILVA 1164344-2 1 AST I D 12/07/2014 27/02/2014
EDVANE SANTOS SILVA 1164344-2 1 AST II A 29/05/2015 26/02/2015
EDVANE SANTOS SILVA 1164344-2 1 AST II B 25/05/2017 26/02/2017
EDVANE SANTOS SILVA 1164344-2 1 AST II C 28/03/2019 26/02/2019

ANEXO II (a que se refere o art. 3º da PORTARIA FUNED Nº 054/2019)
NOME MASP ADM CARREIRA NIVEL GRAU VIGENCIA

EDVANE SANTOS SILVA 1164344-2 1 AST II A 04/07/2013
EDVANE SANTOS SILVA 1164344-2 1 AST III A 04/07/2015
EDVANE SANTOS SILVA 1164344-2 1 AST III B 04/07/2017
EDVANE SANTOS SILVA 1164344-2 1 AST III C 04/07/2019

30 1266943 - 1

PORTARIA FUNED N.º 051, DE 27 DE AGOSTO DE 2019.

Dispõe sobre providências para a Progressão após a conclusão do estágio probatório de servidores da Fundação Ezequiel Dias - FUNED, em Carrei-
ras do Grupo de Atividades de Saúde do Poder Executivo de que trata os arts. 17 e 20, da Lei N.º 15.462, de 13 de janeiro de 2005.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - FUNED, considerando o disposto nos artigos 17 e 20 da Lei N.º 15.462 de 13 de janeiro 
de 2005,
Resolve:

Art. 1º Fica formalizado, conforme disposto no artigo 17 c/c com o artigo 20 da Lei Nº. 15.462, de 13 de janeiro de 2005, a progressão após a con-
clusão do estágio probatório, em carreiras do Grupo de Atividades de Saúde dos servidores elencados no Anexo Único desta Portaria, conforme novo 
posicionamento descrito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à respectiva vigência.
Belo Horizonte, aos 27 de agosto de 2019.

MAURÍCIO ABREU SANTOS
Presidente da Fundação Ezequiel Dias

ANEXO ÚNICO

MASP NOME DO SERVIDOR CARGO SITUAÇÃO ATUAL
NOVO POSICIONAMENTO CONFORME 

O ART. 17 C/C ART. 20 DA LEI N.º 
15462, DE 13 DE JANEIRO DE 2005

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU VIGÊNCIA

14295182 ALEF DICKINSON SANTOS 
DE MIRANDA TST 1 A 1 B 05/08/2019

14296198 ALEXANDRE CORREA PEREIRA TST 1 A 1 B 05/08/2019
14295554 ANA PAULA MACHADO DE JESUS TST 1 A 1 B 05/08/2019
14248504 ANDRE VIANA QUEIROGA DE DEUS TST 1 A 1 B 05/08/2019
12862868 ANGELA ROCHA SANTOS TST 1 A 1 B 07/08/2019
14292718 BARBARA LIZ PEREIRA TST 1 A 1 B 05/08/2019
14303200 CAMILA FRANCISCO MOREIRA TST 2 A 2 B 11/08/2019
12577565 CLAUDINEIA QUARESMA SOUZA TST 1 A 1 B 05/08/2019

14296024 DELMA APARECIDA DE 
SOUZA DO CARMO TST 1 A 1 B 05/08/2019

14295927 DRISANA DE AZEVEDO NUNES TST 1 A 1 B 06/08/2019
14293153 EDILENE DE JESUS FERREIRA TST 1 A 1 B 05/08/2019
14292890 ELIANA MARTA DOS SANTOS TST 1 A 1 B 10/08/2019
14295513 FABIANA CARDOSO SILVA TST 2 A 2 B 13/08/2019
13645346 FERNANDA SANTOS COSTA E SILVA TST 1 A 1 B 05/08/2019

13293915 GLAUCIA APARECIDA 
FERREIRA DE SOUZA TST 1 A 1 B 06/08/2019

14297055 ISABELLA DE AS FORTES AMARO TST 1 A 1 B 11/08/2019
14294920 ISABELLA MORAES TEODORO TST 1 A 1 B 07/08/2019

14302863 IZABELLA BRUNA VIEIRA 
DE WINDSOR TST 1 A 1 B 11/08/2019

14295158 LEANDRO JOSE DE OLIVEIRA GAMA TST 2 A 2 B 02/08/2019

14295083 LUCIARA NUNES 
TEIXEIRA CARNEIRO TST 1 A 1 B 03/08/2019

14295190 LUCIENE BUENO CAMPOS TST 1 A 1 B 05/08/2019
14297154 MARCO TULIO GARCIA LOPES TST 1 A 1 B 13/08/2019
14292957 MEIRE DA CONSOLAÇÃO RIBEIRO TST 1 A 1 B 05/08/2019
14295414 REGINA PERPETUO AMORIM SILVA TST 1 A 1 B 08/08/2019
13759485 SANDRA MARTINS PESSOA TST 1 A 1 B 09/08/2019
14296495 THAIS GONÇALVES DE ALMEIDA TST 1 A 1 B 14/08/2019
14292536 THIAGO VICENTE DOS SANTOS TST 1 A 1 B 05/08/2019

PORTARIA FUNED N.º 052, DE 27 DE AGOSTO DE 2019.

Dispõe sobre providências para a Progressão após a conclusão do estágio probatório de servidores da Fundação Ezequiel Dias - FUNED, em Carrei-
ras do Grupo de Atividades de Saúde do Poder Executivo de que trata o art. 17, parágrafo único, da Lei N.º 15.462, de 13 de janeiro de 2005.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - FUNED, considerando o disposto nos artigos 17 e 20 da Lei N.º 15.462 de 13 de janeiro 
de 2005,
Resolve:

Art. 1º Fica formalizado, conforme disposto no artigo 17 c/c com o artigo 20 da Lei Nº. 15.462, de 13 de janeiro de 2005, a progressão após a con-
clusão do estágio probatório, em carreiras do Grupo de Atividades de Saúde dos servidores elencados no Anexo Único desta Portaria, conforme novo 
posicionamento descrito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à respectiva vigência.
Belo Horizonte, aos 27 de agosto de 2019.

MAURÍCIO ABREU SANTOS
Presidente da Fundação Ezequiel Dias

ANEXO ÚNICO

MASP NOME DO SERVIDOR CARGO SITUAÇÃO ATUAL
NOVO POSICIONAMENTO CONFORME 

O ART. 17 C/C ART. 20 DA LEI N.º 
15462, DE 13 DE JANEIRO DE 2005

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU VIGÊNCIA
14306252 ALIETE SLVA DA COSTA TST 1 A 1 B 18/08/2019
14295067 DANIEL MIRANDA MARNS TST 2 A 2 B 19/08/2019
14306278 NUBIA DE JESUS CUNHA TST 1 A 1 B 22/08/2019

14306054 ROSSIEY SIDALMA MARTINS 
JACINTO TAKAHASHI TST 1 A 1 B 18/08/2019

14222608 WERITON BERNARDES ALMEIDA AST 1 A 1 B 23/08/2019

30 1266895 - 1

PORTARIA FUNED N.º 050, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.
Dispõe sobre providências para a Progressão após a conclusão do estágio probatório de servidores da Fundação Ezequiel Dias - FUNED, em Carrei-
ras do Grupo de Atividades de Saúde do Poder Executivo de que trata o art. 17, parágrafo único, da Lei N.º 15.462, de 13 de janeiro de 2005.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - FUNED, considerando o disposto nos artigos 17 e 20 da Lei N.º 15.462 de 13 de janeiro 
de 2005,
Resolve:

Art. 1º Fica formalizado, conforme disposto no artigo 17 c/c com o artigo 20 da Lei Nº. 15.462, de 13 de janeiro de 2005, a progressão após a con-
clusão do estágio probatório, em carreiras do Grupo de Atividades de Saúde dos servidores elencados no Anexo Único desta Portaria, conforme novo 
posicionamento descrito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à respectiva vigência.

Belo Horizonte, aos 19 de agosto de 2019.
MAURÍCIO ABREU SANTOS

Presidente da Fundação Ezequiel Dias

ANEXO ÚNICO

MASP NOME DO SERVIDOR CARGO SITUAÇÃO ATUAL
NOVO POSICIONAMENTO CONFORME 

O ART. 17 C/C ART. 20 DA LEI N.º 
15462, DE 13 DE JANEIRO DE 2005

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU VIGÊNCIA
14270938 ALANA VITOR BARBOSA TST 2 A 2 B 23/06/2019
14270961 PRYSCILA RODRIGUES DA COSTA AST 1 A 1 B 22/06/2019

30 1266893 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG
Presidente: Fábio Baccheretti Vitor

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: RETIFICA o ato de AFASTAMENTO PARA GOZO 
DE FÉRIAS PRÊMIO do(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Publicado em Onde se lê Leia-se Cargo
CSSI 0917720-5 Ricardo Pinheiro de Figueiredo 10/08/2019 22/08/2019 12/09/2019 01

HIJPII 1082798-8 Claudia Mara Tristao Pinto 01/08/2019 5º quinquenio 3º quinquenio 01
HRBJA 1041086-8 Elaine Ferreira da Silva 01/08/2019 01 mês 02 meses 01
HRJP 1094454-4 Sonia Torres Horta de Araujo 01/08/2019 01 mês 02 meses 01
IRS 1042491-9 Beatriz Gonçalves de Oliveira 10/08/2019 3º quinquenio 5º quinquenio 01

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, ao(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Meses Quinquênio A partir de Cargo
ADC 1369737-0 Cláudia Aparecida de Ávila Coutinho 01 1º 09/09/2019 01
ADC 1195607-5 Daniela Batista de Souza 01 2º 04/09/2019 01
ADC 1039826-1 Jacó Lampert 04 4º,5º e 6º 17/09/2019 01
ADC 1191614-5 Jacqueline Soares Pereira 01 1º 02/09/2019 03
ADC 1354631-2 Jean Carlos Almeida Araujo 01 1º 11/09/2019 01
ADC 1353183-5 Juliana Vilan Lourenço 01 1º 04/09/2019 01
ADC 1042761-5 Marcelo da Silva Pinto 01 4º 25/09/2019 01
ADC 1205050-6 Tancredo Ribeiro da Silva 01 2º 06/09/2019 01
CSPD 0602428-5 Edivaldo Cruz 01 1º 02/09/2019 04
CSPD 1229206-6 Eduardo de Souza Alvares 01 2º 01/09/2019 01
CSPD 1087037-6 Maria Aparecida Almeida dos Santos 04 1º e 2º 19/09/2019 02
CSPD 1307751-6 Marta Aparecida dos Santos Antonieta 01 1º 02/09/2019 01
CSPD 10415594 Ondina Alves Flausino 01 1º 15/09/2019 01
CSPD 1088981-4 Osmar de Padua Martins da Silva 01 1º 04/09/2019 03
CSPD 1042463-8 Renato Vargas Pinheiro 01 5º 05/09/2019 01
CSSI 0382015-6 Alzenira Maria da Cunha 01 1º 02/09/2019 02
CSSI 1146097-9 Ana Paula de Oliveira Anacleto 03 1º 02/09/2019 02
CSSI 1115880-5 Bruno das Chagas Pereira 01 2° 25/09/201 04
CSSI 1209057-7 Eduardo de Sá Alvarenga 01 2º 04/09/2019 01
CSSI 917720-5 Ricardo Pinheiro de Figueiredo 01 2º 12/09/2019 01
CSSI 1040634-6 Rogerio Luiz Ferreira 01 6º 11/09/2019 01
CSSI 1040667-6 Sandoval Eustaquio Pedra 01 6º 02/09/2019 01
HCM 1091184-0 Ivnilda Pereira de Araujo 01 2º 01/09/2019 02
HCM 1100442-1 Maria Angelica Assunção Viana de Almeida 01 1º 09/09/2019 03
HCM 1091688-0 Marilia Kathya Coutinho 01 1º 09/09/2019 02
HCM 1315037-0 Paulo Marcio de Souza Rezende 01 1º 02/09/2019 01
HCM 1104744-6 Tania Maria de Oliveira 03 2º 10/09/2019 01
HEM 1306456-3 Viviane Bessa 01 1º 14/09/2019 01
HGV 1086224-1 Adriane Rooke Ribeiro 01 2º 24/09/2019 02
HGV 1263374-9 Alexandre Hatem Pereira 01 1º 23/09/2019 02
HGV 1239599-2 Einstein Alvarenga Vieira 01 1º 16/09/2019 01
HGV 267477-8 Francisca da Silva Gomes 01 2º 09/09/2019 03
HGV 1214428-3 Graziella Lino Nunes Zahreddine 01 2º 18/09/2019 01
HGV 1319134-1 Keila Gomes Ribeiro Rodrigues 01 1º 16/09/2019 01
HGV 1090713-7 Marcia Aparecida de Laia Faria 01 2º 23/09/2019 02
HGV 1103781-9 Natália Pereira da Cruz 01 2º 01/09/2019 01
HGV 1104692-7 Nelvia Corina Andrade Fialho de Souza 01 2º 15/09/2019 01
HGV 1283036-0 Renata Ludimila Reis Cunha 01 1º 23/08/2019 01
HGV 1040192-5 Romulo Teixeira Valadares 01 6º 16/09/2019 01
HGV 1072730-3 Rosimeire das Mercês Barbosa Teixeira 01 1º 02/09/2019 02

HIJPII 1040821-9 Adriana Helena Patrocinio 01 06 01/09/2019 01
HIJPII 1276082-3 Amarilia Rodrigues Diniz 01 1º 05/09/2019 01
HIJPII 1040274-1 Beatriz Guimaraes Heine 01 6º 16/09/2019 01
HIJPII 1301066-5 Carla Alexsandra Pereira 01 1º 02/09/2019 01
HIJPII 919074-5 Debora Borges do Amaral 01 0 23/09/2019 02
HIJPII 1306106-4 Elizete Soares Gonzaga de Souza 01 1º 02/09/2019 02
HIJPII 1360134-9 Fabiana Natale Guedes 01 1º 02/09/2019 01
HIJPII 1041246-8 Júnia Barbosa Da Silva 06 2º,4º e 5º 03/09/2019 01
HIJPII 1365822-4 Lilia Vasconcelos Ribeiro 01 1º 26/09/2019 01
HIJPII 1238801-3 Lorraine Cibele Silva 01 1º 02/09/2019 01
HIJPII 1164809-4 Marcia Maria Leonardo 01 1º 01/09/2019 03
HIJPII 1345221-4 Mônica Tostes Teixeira Da Silva 01 1º 01/09/2019 01
HIJPII 1091432-3 Tatiane Miranda 01 2º 16/09/2019 03
HMAL 1103825-4 Claudia Cristina Neves Dutra 01 2º 04/09/2019 02
HMAL 1041431-6 Eduardo Quirino da Cruz 01 5º 02/09/2019 01
HMAL 1088362-7 Marli De Fatima Rita Tercio 02 2º 09/09/2019 02
HMAL 1042768-0 Paulo Sergio Fonseca 01 4º 06/09/2019 01
HMAL 1088250-4 Renata Heloisa Diniz Araujo 01 2º 16/09/2019 02
HMAL 1040836-7 Roselene Gomes Moreira 01 6º 01/09/2019 01
HMAL 1091691-4 Wenderson Feliciano Dias 01 3º 16/09/2019 02
HRBJA 1090338-3 Adriana Bergamini 01 1º 06092019 05
HRJP 1094372-8 Adriana Lucia Schimidt Da Silva 01 3º 26/09/2019 01
HRJP 1293930-2 Agnaldo Rabelo De Souza 01 1º 01/09/2019 01
HRJP 1222170-1 Alexandre Magno Almeida 01 1º 16/09/2019 01
HRJP 1319675-3 Ana Carolina Mattos Medeiros 01 1º 02/09/2019 01
HRJP 1215438-1 Cézar Augustus Alves Ferreira 01 2º 23/09/2019 01
HRJP 1275188-9 Edimeia Gonçalves 01 1º 30/08/2019 01
HRJP 1037738-0 Elizabeth De Oliveira Peixoto 01 5º 01/09/2019 01
HRJP 1314299-7 Geane Pinto De Oliveira Delgado 01 5º 12/09/2019 01
HRJP 363185-0 Heliana Lage Rocha 01 5º 12/09/2019 01
HRJP 1287331-1 Heloisa Helena Rodrigues Do Valle 01 1º 18/09/2019 01
HRJP 1299057-8 Isabel De Fatima Cruz Silva 01 1º 18/09/2019 01
HRJP 1089630-6 Jean Claudio Fregulia 01 1º 25/09/2019 4
HRJP 1126693-9 João Bosco Melgaço De Oliveira 01 2º 16/09/2019 02
HRJP 1299062-8 Josiane Maria Goncalves Inacio 01 1º 01/09/2019 01
HRJP 1299061-0 Josiani Flores Da Costa 01 1º 19/09/2019 01
HRJP 1317501-3 Kelly Da Mata Ambrosio Pereira 01 1º 11/09/2019 01
HRJP 1293892-4 Marcia De Lourdes Carvalho 01 1º 20/09/2019 01
HRJP 1088335-3 Michelle Santos De Souza 01 1º 10/09/2019 03
HRJP 1295544-9 Monica Aparecida De Paula Paiva 01 1º 01/09/2019 01
HRJP 110795-4 Nathalia Cristina Mezzonato Malhado 01 2º 30/09/2019 02
HRJP 1042481-0 Odania Adria Ferreira 04 5º 13/09/2019 01
HRJP 1190754-0 Paulo Giovanni De Albuquerque Suassuna 01 2º 02/09/2019 02
HRJP 1269480-8 Priscila Maroco Cruzeiro Queiroz 01 1º 25/09/2019 01
HRJP 1284027-8 Raquel De Jesus Rosa 01 1º 16/09/2019 01
HRJP 1094440-3 Raquel Dos Santos Rocha Peixoto 01 3º 14/09/2019 01
HRJP 1278979-8 Rebeca Carvalho Bazeth 01 1º 09/09/2019 03
HRJP 1211110-0 Regiane Pereira Soares 01 1º 14/09/2019 03
HRJP 1198228-7 Ricardo Jose De Almeida 01 2º 15/09/2019 01
HRJP 1042464-6 Rita de Cássia Fernandes 01 5º 01/09/2019 01
HRJP 1281694-8 Rodrigo De Oliveira Andrade 01 1º 04/09/2019 01
HRJP 1042294-7 Sergio Ferreira Rocha 01 1º 02/09/2019 01
HRJP 1286771-9 Tamiris Cristina Gomes Guedes 01 1º 01/09/2019 01
HRJP 1356369-7 Vinicius Faria Weiss 01 1º 11/09/2019 01
HRJP 1349790-4 Viviane Dionisio Dos Santos 01 1º 01/09/2019 01
HRJP 1320332-8 Wanda De Carvalho Oliveira 01 1º 01/09/2019 01
HRJP 1306873-9 Wilde Landeiro Dos Santos 01 1º 01/09/2019 01
IRS 1040542-1 Edna Da Costa Meira Lazarotti 01 6º 15/09/2019 01

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201908302112090130.


